
Thema: ______________________________________________

Frage 1: ________________________________________________________________________________

__ ) ___________________________

__ )  ___________________________

__ )  ___________________________

Frage 2: ________________________________________________________________________________

__ ) ___________________________

__ )  ___________________________

__ )  ___________________________

Frage 3: ________________________________________________________________________________

__ ) ___________________________

__ )  ___________________________

__ )  ___________________________

Frage 4: ________________________________________________________________________________

__ ) ___________________________

__ )  ___________________________

__ )  ___________________________

Frage 5: _________________________________________________________________________________

__ ) ___________________________

__ )  ___________________________

__ )  ___________________________

Frage 6: ________________________________________________________________________________

__ ) ___________________________

__ )  ___________________________

__ )  ___________________________

Lösung

1. Quiz

Kreieren Sie ein thematisches Quiz mit 6 Fragen und einem Lösungswort.
Bei jeder Frage stehen 3 Antworten, eine richtige und zwei falsche. Bei der richtigen Antwort steht der jeweilige Lösungsbuchstabe für das Lösungswort. Die Fragen sollen von 1 bis 6 eine zunehmende Schwierigkeit aufweisen.

Beispiel:

Frage: Wann wurde in der Zeitung New York World das erste Kreuzworträtsel der Welt publiziert?

E)    4. Oktober 1895
A) 21. Dezember 1913
U)  13. März 1928
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2. Klassisches Kreuzworträtsel

Bauen Sie ein Kreuzworträtsel, indem Sie beliebige Wörter ins Raster einfüllen und entsprechende Umschreibungen (Fragen) kreieren.

Waagrecht

1. _________________________________

4. _________________________________

6. _________________________________

7. _________________________________

9. _________________________________

11. ________________________________

12. ________________________________

14. ________________________________

15. ________________________________

17. ________________________________

18. ________________________________

19. ________________________________

Senkrecht

1. _________________________________

2. _________________________________

3. _________________________________

4. _________________________________

5. _________________________________

8. ________________________________

10. ________________________________

12. ________________________________

13. ________________________________

15. ________________________________

16. ________________________________


3. Rätselraster

Untenstehend sehen Sie ein Schwedenrätsel und daneben ein Raster, das nur die Pfeile dieses Rätsels enthält.

Bauen Sie mit dem leeren 10x10-Feld ein eigenes Rätselraster, das nur Pfeile enthält. Dabei sollen -
wie im Beispiel - keine Plätze für Wörter mit weniger als 3 Buchstaben entstehen.
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QUEER ______________________________________________________________

KLIMAKLEBER ______________________________________________________________

TAHIN ______________________________________________________________

FRAMEN ______________________________________________________________

FRUGALIST ______________________________________________________________

CHATGPT ______________________________________________________________

IMPFGEGNER ______________________________________________________________

MINDSET ______________________________________________________________

GHOSTING ______________________________________________________________

UPCYCLING  ______________________________________________________________

PAMPERN  ______________________________________________________________

UPSKIRTING  ______________________________________________________________

4. Rätselwortschatz

Finden Sie für folgende Begriffe passende Rätselumschreibungen, falls Sie denken, das Wort sei geeignet für unsere Rätsel. Streichen Sie diejenigen durch, bei denen Sie glauben, dass sie nicht in unseren Rätselwortschatz gehören und begründen Sie es.

Bitte beachten Sie, dass die Umschreibungen nicht mehr als 32 Zeichen haben dürfen, da sie sonst nicht in die Schwedenrätselfeldchen passen.


5. Um die Ecke gedacht

Dieses Schwedenrätsel enthält in den grauen Feldern einige Um-die-Ecke-gedacht-Fragen.

Lösen Sie das Rätsel und verraten Sie uns, wie es Ihnen dabei ergeht. Finden Sie es leicht, schwer, witzig? Könnten Sie selber solche Fragen formulieren? Versuchen Sie es mit zwei Begriffen aus dem Rätsel (ALGEBRA, ERNTE).

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

ALGEBRA _________________________________________________________________

ERNTE    __________________________________________________________________

Ihr Kommentar:
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6. Recherche mit Hilfe von KI

Eine Zeitschrift für gesunde Lebensweise bestellt bei uns ein Schwedenrätsel, das möglichst viele zum Inhalt der Zeitschrift passende Begriffe enthalten soll.

Welche Anfrage stellen Sie beim KI-Tool, um 60 solcher Begriffe mit einer ausgewogenen Mischung und sinnvollen Umschreibungen zu bekommen? Die Umschreibungen müssen in die Schwedenrätselkästchen passen und sollen im Idealfall bereits auf maximal 4 Zeilen mit höchstens 8 Anschlägen verteilt sein. Die Begriffe selbst sollen in Silben getrennt sein.

Führen Sie 5 Beispiele an, die Ihnen das KI-Tool zu Ihrer Frage vorgeschlagen hat.

Welches KI-Tool haben Sie verwendet?  __________________________________________

Welche weiteren KI-Tools kennen Sie?   __________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Anfrage:

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

5 Antwortbeispiele:

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________


________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Freundliche Grüsse

7. Kundenkommunikation

Es kommt immer wieder vor, dass uns Rätsellöser und -löserinnen auf tatsächliche oder vermeintliche Fehler in unseren Rätseln hinweisen. Darunter war folgende Nachricht von Herrn X:

«Schon Jahre taucht immer wieder derselbe Fehler auf, wie im heutigen Rätsel. Der "Fluss aus dem Sempachersee" heisst nicht SURE, sondern SUHRE, wie das SUHRENTAL und der Ort SUHR. Und es ist auch kein Fluss, sondern ein Bach.
Es wäre begrüssenswert, wenn das mal korrigiert würde.»

Wie hätten Sie dieses Schreiben beantwortet?

Guten Tag Herr X
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